
 
Area dei servizi istituzionali 
Unità di staff Orientamento e URP 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Monica Ghirardi 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2988 
Fax +39 040 558 3257 
orientamento@units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

 

 
  
Oggetto: Affidamento di servizi per la partecipazione ai saloni fisici dello studente 

(Chieti-Pescara, Torino, Bari) a Campus Editori Srl, al di sotto della soglia di 
cui all’art. 35 del d.lgs.18 aprile 2016, n. 50. 
C.I.G. n. Z453A17EE9 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

Visto  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

Visto il D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020 e s.m.i., e, in particolare, 
l’art. 21; 

Visto il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 - Governance del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure – convertito in L. 108 del 29 luglio 2021 ed in particolare 
l’art. 51; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità, ed in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Considerata l’importanza della partecipazione dell’Unità di Staff Orientamento a 
manifestazioni di orientamento sul territorio nazionale, in particolare 
in aree geografiche di interesse strategico per l’Ateneo, ai fini della 
promozione della propria offerta formativa e dell’acquisizione di 
nuove matricole provenienti da territori extraregionali; 

Considerata la positiva esperienza dei precedenti anni ai saloni fisici di 
Orientamento organizzati da Campus Editori Srl, rivelatasi ancora più 
positiva nel 2022, anno della ripresa delle manifestazioni in presenza; 

Considerata l’importanza della promozione dell’offerta formativa dell’Ateneo per 
l’a.a. 2023/2024 presso gli studenti delle aree geografiche del nord, 
centro e sud Italia, si ritiene opportuno procedere alla stipula del 
contratto di adesione con Campus Editori Srl per i seguenti eventi di 
orientamento programmati per il 2023: Salone di Chieti-Pescara (19-
20 aprile 2023), Salone di Torino (9-10 novembre 2023), Salone di 
Bari (5-7 dicembre 2023); 

Considerato che la dott.ssa Monica Ghirardi, Responsabile dell’Unità di Staff 
Orientamento e URP è in possesso dei requisiti necessari allo 
svolgimento dell’incarico di RUP;  

Units - Prot. n. 38287 del 28/02/2023 - Rep. Decreti dirigenziali - n. 104/2023



 
Area dei servizi istituzionali 
Unità di staff Orientamento e URP 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Monica Ghirardi 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2988 
Fax +39 040 558 3257 
orientamento@units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

 

Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento 
grava sui fondi della UO 028686, budget 2023, Unità analitica 
UA.A.AMM.SIST.06.10 Orientamento, Progetto ALTRI-AC-
ORIENTAMENTO_ENTRATA, voce COAN A.S.10.900.010.210 – 
Affitti stand e aule; 

Considerato che non risultano attive Convenzioni CONSIP per il settore 
merceologico di interesse; 

Considerato che non è possibile utilizzare il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), in quanto il bene/servizio non risulta 
presente e si è proceduto quindi ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 
50/2016, affidando il contratto all’unico fornitore disponibile per 
questo specifico servizio; 

Considerato che, come previsto dalla procedura di cui sopra, Campus Editori Srl, 
C.F. 09406120155, ha presentato un’offerta per un totale di euro 
12.500,00 più IVA di legge (Prot. n. 34730, dd. 23/02/2023); 

Dato atto che la verifica dei requisiti di Campus Editori Srl è stata effettuata 
d’ufficio, previa acquisizione dei seguenti documenti: 

- DURC, tramite accesso alla banca dati INAIL-INPS, Prot. n. 34663 
del 23/02/2023; 

- Annotazioni sugli operatori economici, tramite sistema ANAC, Prot. 
n. 19516 dd. 07/02/2023; 

 e che i controlli sulla documentazione di cui sopra hanno dato esito 
positivo; 

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica a mezzo di 
scrittura privata contenente gli elementi essenziali del contratto 
stesso; 

 

 

DECRETA 

 

 

art. 1 –  che il RUP della procedura di affidamento è la dott.ssa Monica Ghirardi, 
Responsabile dell’Unità di Staff Orientamento e URP; 

art. 2 -  di autorizzare, ai sensi dell’art. 51, comma 1, lettera a), del D.L. 77/2021 
convertito in L. 108 del 29 luglio 2021, l’indizione di una trattativa diretta, la 
procedura di cui alle premesse; 

art. 3 –  di approvare l’affidamento della fornitura a Campus Editori Srl, C.F. 
09406120155, per l’importo di euro 12.500,00 più IVA di legge gravante sui 
fondi indicati e con le motivazioni di cui nelle premesse; 



 
Area dei servizi istituzionali 
Unità di staff Orientamento e URP 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Monica Ghirardi 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2988 
Fax +39 040 558 3257 
orientamento@units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

 

art. 5 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 d.lgs. 
50/2016; 

art. 6 – di incaricare l’Unità di Staff Orientamento e URP dell’esecuzione del 
presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti 
dirigenziali. 

 
Il Dirigente dell’Area Servizi Istituzionali  

Dott. Enrico Sartor 


		2023-02-28T08:48:51+0100
	IT
	Enrico Sartor




